
(12) OPI S OCHRONN Y 
WZORU 

PRZEMYSŁOWEGO 

(21) Nume r zgłoszenia: 7 1 7 

(22) Dat a zgłoszenia: 12.02.200 2 

(19) PL (11 )3753 

(51) Klasyfikacja : 
23-04 

(54) Obudow a wentylatora 

(30) Pierwszeństwo : 

15.08.2001 (SE) 

(45) O  udzieleni u praw a z  rejestracj i ogłoszono : 

30.01.2004 WU P 01/2004 

(73) Uprawnion y z rejestracj i wzoru przemysłowego : 

AB PH. NEDERMAN & CO., Helsingborg, (SE) 

(72) Twórca(y) wzoru przemysłowego : 

Nilsson Marie, Helsingborg, (SE) 



AB Ph. Nederman & CO. 

Helsingborg, Szwecja 

Twórca wzoru przemysłowego 

Nilsson Marie 

Obudowa wentylatora 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego 

trwa od dnia :12 lutego 200 2 r 

Pierwszeństwa :  15 sierpnia 200 1 r 

Szwecja 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t obudow a wentylatora . Teg o typ u 

obudowa jest stosowana zwłaszcza dla okapu odciągowego. 

W odniesieni u d o znanyc h teg o rodzaju , zbliżonyc h postaciow o wytworów , 

obudowa wentylator a ,  według wzoru przemysłowego , wyróżni a si ę now ą postaci ą 

przejawiająca się w  kształcie i  układzie linii . 

Wzór obudow y wentylator a uwidocznion o n a rysunku , n a który m fig . 1 

przedstawia obudow ę w widoku perspektywiczny m o d przodu, fig. 2  przedstawi a 

obudowę w  widoku perspektywicznym od tyłu, fig. 3 - obudow ę w  widoku z boku , 

fig. 4 przedstawia obudowę w widoku z przodu, fig. 5 -  obudow ę w widoku z tyłu. 

Obudowa m a posta ć brył y o  nieregularny m kształci e ,  składające j si ę z 

dwóch częśc i przednie j i  tylnej . Przedni a częś ć obudow y wentylator a m a posta ć 

płyty o  kształci e zbliżony m d o prostokąta , o zaokrąglonych obrzeżac h i  narożach , 



zaś tyln a częś ć o  kształ t zbliżony m d o stożk a o  ścięty m wierzchołku , wystaj e z 

przedniej częśc i d o tyłu . Przedni a częś ć m a centraln y otwó r o  zaokrąglonyc h d o 

środka i  n a zewnątr z krawędziach , prz y czy m otwó r m a kształ t zbliżon y d o 

prostokąta, którego krótsze bok i są zaokrąglone. Wewnątrz otworu s ą usytuowan e 

równolegle do siebie i  z odstępem poprzeczne żebra i  dwa wzdłużne żebra dolne i 

górne. Żebr o środkow e skład a si ę z  czterec h wystającyc h naprzemienni e n a bok i 

prostokątnych pasków . Wewnątr z otworu, za żebrami jest okrągł y kołnierz węższ y 

na górze i  na dole, który od tyłu ma promieniowo usytuowane wypukłości. W widoku 

od przodu , przedni a częś ć jes t poszerzon a n a bok i w  dwóc h górnyc h narożac h i 

wywinięta d o tył u ora z m a ukształtowan e p o dw a L  kształtn e rowk i i  dwi e L 

kształtne wypukłości . Rowk i usytuowan e p o zewnętrzne j stroni e maj ą zmienn ą 

szerokość i  s ą otoczone wypukły m obrzeże m z  dwoma prostokątnym i ,  wklęsłymi 

zagłębieniami. Za ś o d dołu , wzdłu ż dłuższe j krawędz i dolna , przedni a częś ć 

wentylatora m a siede m równoległych , usytuowanyc h z  odstępe m wybrzusze ń . 

Natomiast w widoku od tyłu, w dwóch górnych narożach są usytuowane L  kształtne 

wypukłości, a  pomiędzy nim i jest L  kształtny rowe k o  zmiennej szerokości , wzdłu ż 

którego jes t wypukł e obrzeż e z  poprzeczny m pięciom a wypukłościami . Natomias t 

część tyln a m a n a boczne j powierzchn i wypukł e ,  równoległe , pionow e pask i .  Z 

jednego bok u ma prostokątny występ, zaś na przeciwległym bok u jest drugi występ 

o nieregularny m kształcie , któr y w widoku z  bok u m a kształ t zbliżony d o trójkąta z 

prostokątnym wycięciem . Z  tylne j częśc i wentylator a wystaj e n a zewnątr z częś ć 

kolistej płytki, usytuowanej centralne, wewnątrz otwor u tylnej części wentylatora. 

Cechami istotnymi , obudowy wentylator a jest to, że ma postać brył y 

o nieregularny m kształci e ,  składającej si ę z  dwóc h częśc i przednie j i  tylnej , prz y 

czym przedni a część obudow y wentylatora m a posta ć płyt y o  kształci e zbliżony m 

do prostokąta , o  zaokrąglonyc h obrzeżac h i  narożach , za ś tyln a częś ć o  kształ t 



zbliżonym d o stożk a o  ścięty m wierzchołku , wystaj e z  przednie j częśc i d o tyłu , 

natomiast przedni a częś ć m a centraln y otwó r o  zaokrąglonyc h d o środk a i  n a 

zewnątrz krawędziach, prz y czym otwór ma kształ t zbliżon y do prostokąta, któreg o 

krótsze bok i s ą zaokrąglone , a  wewnątr z otwor u s ą usytuowan e równolegl e d o 

siebie i  z  odstępe m poprzeczn e żebr a i  dwa wzdłużn e żebr a doln e i  górne, za ś 

żebro środkow e skład a si ę z  czterec h wystającyc h naprzemienni e n a bok i 

prostokątnych pasków, a  wewnątrz otworu, za żebrami jest okrągł y kołnierz węższy 

na górze i na dole, który od tyłu ma promieniowo usytuowane wypukłości, przy czym 

w widok u o d przodu , przedni a częś ć jes t poszerzon a n a bok i w  dwóc h górnyc h 

narożach i  wywinięta do tyłu oraz m a ukształtowane dwa L  kształtne rowk i i  dwie L 

kształtne wypukłości, prz y czym rowki , które są usytuowan e po zewnętrznej stronie 

mają zmienn ą szerokoś ć i  s ą otoczon e wypukły m obrzeże m z  dwom a 

prostokątnymi, wklęsłym i zagłębieniami , prz y czy m o d dołu , wzdłu ż dłuższe j 

krawędzi dolna , przedni a częś ć wentylator a m a siede m równoległych , 

usytuowanych z  odstępe m wybrzuszeń , natomias t w  widok u o d tyłu , w  dwóc h 

górnych narożac h s ą usytuowan e L  kształtne wypukłośc i ,  a pomiędz y nim i jest L 

kształtny rowe k o  zmienne j szerokości , wzdłu ż któreg o jes t wypukł e obrzeż e z 

poprzecznym pięciom a wypukłościami , prz y czy m częś ć tyln a m a n a boczne j 

powierzchni wypukłe ,  równoległe, pionowe paski , a z jednego bok u ma prostokątny 

występ, za ś n a przeciwległy m bok u jes t drug i wystę p o  nieregularny m kształcie , 

który w  widok u z  bok u m a kształ t zbliżon y d o trójkąt a z  prostokątny m wycięciem , 

natomiast z  tylne j częśc i wentylator a wystaj e n a zewnątr z częś ć koliste j płytki , 

usytuowanej centralne , wewnątr z otwor u tylne j częśc i wentylatora , ja k t o 

przedstawiono na rysunku fig. 1  - 5  . 
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